
1 

 
 

 

 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO DEI SERVIZI IGIENICI AL PIANO TERRA 

DELL’IMMOBILE “EX TRIBUNALE” IN L.go GIOVANNI PAOLO II A FOGGIA (L29_2021).  

CIG: Z5C337A603 

CUP: D75J21000000005 

RDO n. 2888528 

Verbale n. 2 

Sub-procedimento soccorso istruttorio 

 

Il giorno 13 del mese di Dicembre 2021 alle ore 09.30, il R.U.P., arch. Francesco de Leo, 

prosegue la procedura aperta con RDO n. 888528 indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 per 

i lavori di ristrutturazione e adeguamento dei servizi igienici al piano terra dell’immobile “ex 

Tribunale”, sede del Dipartimento di Giurisprudenza in L.go Giovanni Paolo II a Foggia, provvedendo 

a verificare la documentazione inviata dai concorrenti oggetto del sub-procedimento di soccorso 

istruttorio per la fase amministrativa. 

Infatti, facendo seguito alle risultanze del Verbale n. 1, prot. n. 58109-X/4 del 01/12/2021 - Verbali 

di gara n. 20/2021, il R.U.P. ha provveduto ad avviare il sub-procedimento di soccorso istruttorio nei 

confronti dei seguenti soggetti, tra quelli che hanno presentato offerta per la RDO su indicata: 

• SANTOVITO MICHELE,  

• SA.FI Art S.R.L.,  

• EREDI BOZZA GIUSEPPE DI BOZZA MARCELLO GIUSEPPE & C. S.A.S,  

• TERMICA PROGETTI,  

• COSTRUTTORI QUALIFICATI S.R.L.,  

• COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI SRLS,  

• EDIL RESTAURI DEL GEOM. CALVI PASQUALE  

Dall'analisi della documentazione inviata a mezzo della piattaforma MEPA, entro la scadenza 

fissata alle ore 12.00 del giorno 10 dicembre 2021, si rileva che: 

• il concorrente SANTOVITO MICHELE, le cui irregolarità formali riguardavano:  

a) l'allegato 2 bis (Dichiarazione art. 80 soci cessati) risultava firmato e non compilato;  

b) l'assenza dei  documenti dei Direttori Tecnici sigg.ri Alessio LOMUSCIO e Lorenzo DI 

MATTEO;  

c) l'assenza delle autocertificazioni di cui all'art. 80 D. Lgs 50/16 della ditta coptata 

SANTOVITO IGNAZIO;  

d) l'assenza dell’attestazione relativa al possesso dei requisiti di qualificazione della ditta 

SANTOVITO MICHELE, ovvero SOA o autocertificazione ai sensi dell’art. 90 del DPR 

207/2010 in conformità a quanto richiesto dall'art.12 del DM 154/2017,  

con le note inviata nei giorni 2 e 7 dicembre 2021 a mezzo piattaforma MEPA, ha regolarizzato 

la propria posizione trasmettendo la documentazione mancante. 

Pertanto, a conclusione del sub-procedimento di soccorso istruttorio, il RUP ammette il 

concorrente “SANTOVITO MICHELE” al prosieguo della gara. 

• il concorrente SA.FI Art S.R.L., le cui irregolarità formali riguardavano: 





2 

a) l'assenza della documentazione attestante il possesso dei requisiti di qualificazione, 

ovvero SOA o autocertificazione ai sensi dell’art. 90 del DPR 207/2010 in conformità a 

quanto richiesto dall'art.12 del DM 154/2017,  

con la nota inviata il giorno 2 dicembre 2021 a mezzo piattaforma MEPA, ha regolarizzato la 

propria posizione trasmettendo la documentazione mancante. 

Pertanto, a conclusione del sub-procedimento di soccorso istruttorio, il RUP ammette il 

concorrente “SA.FI Art S.R.L.” al prosieguo della gara. 

• il concorrente EREDI BOZZA GIUSEPPE DI BOZZA MARCELLO GIUSEPPE & C. S.A.S., le 

cui irregolarità formali riguardavano: 

a) l’assenza della documentazione relativa al possesso dei requisiti speciali di 

partecipazione ovvero SOA o autocertificazione ai sensi dell’art. 90 del DPR 207/2010 

in conformità a quanto richiesto dall'art.12 del DM 154/2017;  

b) l’assenza del documento di riconoscimento del legale rappresentante,  

con le note inviate il giorno 7 dicembre 2021 a mezzo piattaforma MEPA, ha regolarizzato la 

propria posizione trasmettendo la documentazione mancante. 

Pertanto, a conclusione del sub-procedimento di soccorso istruttorio, il RUP ammette il 

concorrente “EREDI BOZZA GIUSEPPE DI BOZZA MARCELLO GIUSEPPE & C. S.A.S.” al 

prosieguo della gara. 

• il concorrente TERMICA PROGETTI, le cui irregolarità formali riguardavano: 

a) l'assenza della documentazione relativa al possesso dei requisiti speciali di 

partecipazione, ovvero SOA o autocertificazione ai sensi dell’art. 90 del DPR 207/2010 

in conformità a quanto richiesto dall'art.12 del DM 154/2017; 

b) l’assenza del documento di riconoscimento del legale rappresentante,  

con la nota inviata il giorno 2 dicembre 2021 a mezzo piattaforma MEPA, ha regolarizzato la 

propria posizione trasmettendo la documentazione mancante. 

Pertanto, a conclusione del sub-procedimento di soccorso istruttorio, il RUP ammette il 

concorrente “TERMICA PROGETTI” al prosieguo della gara. 

• il concorrente COSTRUTTORI QUALIFICATI S.R.L. , le cui irregolarità formali riguardavano: 

a) l'assenza della documentazione relativa al possesso dei requisiti speciali di 

partecipazione ovvero SOA o autocertificazione ai sensi dell’art. 90 del DPR 207/2010 

in conformità a quanto richiesto dall'art.12 del DM 154/2017;  

con la nota inviata il giorno 6 dicembre 2021 a mezzo piattaforma MEPA, ha regolarizzato la 

propria posizione trasmettendo la documentazione mancante. 

Pertanto, a conclusione del sub-procedimento di soccorso istruttorio, il RUP ammette il 

concorrente “COSTRUTTORI QUALIFICATI S.R.L.” al prosieguo della gara. 

• il concorrente COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI SRLS, le cui irregolarità formali 

riguardavano: 

a) l'assenza della documentazione comprovante l'esecuzione dei lavori di cui all'elenco 

presentato (Certificato esecuzione lavori) e di quant'altro richiesto dall'art. 90 del DPR 

207/10, in conformità a quanto richiesto dall'art.12 del DM 154/2017,  

non ha provveduto ad inviare la documentazione richiesta nei termini fissati.  

Pertanto, a conclusione del sub-procedimento di soccorso istruttorio, il RUP, ai sensi del comma 

9 dell'art. 83 D Lgs 50/16, essendo decorso inutilmente il termine di regolarizzazione, esclude il 

concorrente “COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI SRLS” dal prosieguo della gara. 

• il concorrente EDIL RESTAURI DEL GEOM. CALVI PASQUALE, le cui irregolarità formali 

riguardavano: 

a) l'assenza della documentazione relativa al possesso dei requisiti speciali di 

partecipazione ovvero SOA o autocertificazione ai sensi dell’art. 90 del DPR 207/2010 in 

conformità a quanto richiesto dall'art.12 del DM 154/2017;  

b) l’assenza del documento di riconoscimento del legale rappresentante,  



3 

non ha provveduto ad inviare la documentazione richiesta nei termini fissati.  

Pertanto, a conclusione del sub-procedimento di soccorso istruttorio, il RUP, ai sensi del comma 

9 dell'art. 83 D Lgs 50/16, essendo decorso inutilmente il termine di regolarizzazione, esclude il 

concorrente “EDIL RESTAURI DEL GEOM. CALVI PASQUALE” dal prosieguo della gara. 

Il RUP, quindi, terminata la fase di verifica della documentazione amministrativa relativa al sub-

procedimento del soccorso istruttorio, chiude la seduta alle 12:00. 

 

 

Il RUP  

          Arch. Francesco de Leo 

  

 

 

 


		2021-12-14T09:17:28+0000
	DE LEO FRANCESCO




